
 

Règlement n° 1264-24-02 Page 1 

N° de résolution 
ou annotation 

PROVINCE DE QUÉBEC 
MUNICIPALITÉ RÉGIONALE DE COMTÉ DE LA RIVIÈRE DU NORD 
MUNICIPALITÉ DE SAINT-HIPPOLYTE 

 
RÈGLEMENT N° 1264-24-02 
MODIFIANT LE RÈGLEMENT N° 1264-24 DÉCRÉTANT L’ENTRETIEN HIVERNAL DE CERTAINES RUES 
PRIVÉES 
 
ATTENDU QU’il existe sur le territoire de la Municipalité de Saint-Hippolyte plusieurs chemins 
privés;  
 
ATTENDU QUE la Municipalité entend offrir la possibilité aux propriétaires ayant une propriété 
riveraine à un chemin privé de demander que la Municipalité prenne en charge son entretien 
pendant la saison hivernal;  
 
ATTENDU QUE l'article 70 de la Loi sur les compétences municipales (L.R.Q., C. c-47.1) accorde à 
toute municipalité locale le pouvoir d'entretenir une voie privée ouverte au public par tolérance du 
propriétaire ou de l'occupant, sur requête d'une majorité des propriétaires ou occupants riverains; 
 
ATTENDU l’article 244.1 de la Loi sur la fiscalité municipale (L.R.Q., F-2.1);  
 
ATTENDU QUE la Municipalité désire cependant établir les conditions préalables à la prise en 
charge de cet entretien hivernal;  
 
ATTENDU QUE conformément à l’article 445 du Code municipal du Québec, le règlement a été 
précédé du dépôt d’un projet de règlement et d’un avis de motion donné à la séance du 
1er octobre 2025. 
 
EN CONSÉQUENCE, le conseil municipal statue ce qui suit :  
 
ARTICLE 1.  

 
L’annexe B du règlement est remplacé par l’annexe B jointe au présent règlement.  

 
ARTICLE 2. ENTRÉE EN VIGUEUR 

 
Le présent règlement entre en vigueur conformément à loi. 
 
ADOPTÉ 
 
 
 
 

Isabelle Poulin, mairesse 
 
 
 
  

Marie-Ève Huneau, greffière-trésorière adjointe 
 
 
 

Dépôt du projet et avis de motion :  2025-10-295 1er octobre 2025 
Adoption du règlement :  2025-11-000 18 novembre 2025 
Avis public d’entrée en vigueur :   19 novembre 2025 

 
  



 

Règlement n° 1264-24-02 Page 2 

N° de résolution 
ou annotation 

 
ANNEXE B 

 
Calcul et répartitions des coûts  

2025-2026 
 
 

Coût / 
kilomètre 

Distance Coût total Lots Matricule Coût / immeuble 
imposable 
assujetti 

58e Avenue 

 
12 981,34 $ 

 
0,095 km 

 
1 233,23 $ 

2 764 352 6783-16-6071  
411,08 $ 2 764 354 6783-17-8714 

2 764 355 6783-26-0080 

  
386e Avenue 

 
 
 

13 821,24 $ 

 
 
 

0,218 km 

 
 
 

3 013,03 $ 
 

2 766 604 6790-93-9512  
 
 

430,43 $ 

2 766 605 6890-02-0682 

2 766 606 6890-02-1733 

2 766 607 6790-93-8243 

5 370 510 6890-01-5195 

5 370 511 6890-11-0477 

2 766 586 
4 640 810 
4 405 902 

6890-01-4813 

 
453e Avenue 

13 821,24 $ 0,105 km 1 451,23 $ 

2 765 424 6388-15-1629  
483,74 $ 2 765 426 6388-15-2864 

2765441 6388-25-0100 

      
454e Avenue 

13 821,24 $ 0,403 km 5 569,96 $ 

2 765 408 6288-93-7679 

618,88 $ 

2 765 409 6388-03-1342 

2 765 410 6388-03-3718 

2 765 411 6388-03-7012 

2 765 412 6388-13-0548 

2 765 415 
2 765 416 
2 765 418 

6388-03-5073 

2 765 425 6388-14-3167 

6 490 673 6388-04-4641 

2 765 413 6388-13-2467 

 
505e et 506e Avenue 

13 821,24 $ 0,260 km 3 593,52 $ 

3 062 196 
3 062 198 

6290-44-2679 

449,19 $ 

3 063 172 6290-43-9311 

3 063 185 6290-53-1576 

3 063 187 6290-43-8570 

3 063 188 6290-53-4581 

 5 566 632 6290-44-3237 

3 593 197 
3 063 184 

6290-65-6540 

3 063 178 6290-53-1810 

      

Rue Isabelle 

12 981,34 $ 0,320 km 4 154,03 $ 

2 763 670 6580-36-1335 

692,34 $ 

2 763 671 6580-27-3323 

2 763 672 6580-26-7379 

6 327 742 6580-17-8873 

2 763 675 6580-35-5490 

6 545 485 6580-27-8658 

 
Rue Lecot 

12 981,34 $ 0,220 km 2 855,89 $ 

2 532 785 6583-97-0621 

475,98 $ 

2 532 788 6583-97-9336 

2 532 791 6683-07-2092 

5 031 304 6583-98-6337 

5 031 306 6683-09-3802 

5 303 721 6683-08-6963 



 

Règlement n° 1264-24-02 Page 3 

N° de résolution 
ou annotation 

Coût / 
kilomètre 

Distance Coût total Lots Matricule Coût / immeuble 
imposable 
assujetti 

   Rue Sylvain   

 
12 981,34 $ 

 
0,120 km 

 
1 557,76 $ 

2 532 783 
2 534 906 

6683-29-1305 

519,25 $ 
6 565 246 6683-18-4169 

6 565 245 6683-19-1819 

      
   Rue Tilleuls   

12 981,34$ 0,360 km 4 673,28 $ 

4 868 860 6883-08-6523 

934,66 $ 

4 868 859 6883-07-9058 

4 868 942 
4 868 944 

6883-16-2993 

4 868 952 
4 868 953 

6883-07-3223 

4 868 949 6783-97-8257 

  

  

  

 
 


