

N° de résolution ou annotation

PROVINCE DE QUÉBEC MUNICIPALITÉ RÉGIONALE DE COMTÉ DE LA RIVIÈRE DU NORD **MUNICIPALITÉ DE SAINT-HIPPOLYTE**

RÈGLEMENT N° 1264-24-02

MODIFIANT LE RÈGLEMENT N° 1264-24 DÉCRÉTANT L'ENTRETIEN HIVERNAL DE CERTAINES RUES PRIVÉES

ATTENDU QU'il existe sur le territoire de la Municipalité de Saint-Hippolyte plusieurs chemins privés;

ATTENDU QUE la Municipalité entend offrir la possibilité aux propriétaires ayant une propriété riveraine à un chemin privé de demander que la Municipalité prenne en charge son entretien pendant la saison hivernal;

ATTENDU QUE l'article 70 de la *Loi sur les compétences municipales* (L.R.Q., C. c-47.1) accorde à toute municipalité locale le pouvoir d'entretenir une voie privée ouverte au public par tolérance du propriétaire ou de l'occupant, sur requête d'une majorité des propriétaires ou occupants riverains;

ATTENDU l'article 244.1 de la Loi sur la fiscalité municipale (L.R.Q., F-2.1);

ATTENDU QUE la Municipalité désire cependant établir les conditions préalables à la prise en charge de cet entretien hivernal;

ATTENDU QUE conformément à l'article 445 du Code *municipal du Québec*, le règlement a été précédé du dépôt d'un projet de règlement et d'un avis de motion donné à la séance du 1^{er} octobre 2025.

EN CONSÉQUENCE, le conseil municipal statue ce qui suit :

ARTICLE 1.

ADOPTÉ

L'annexe B du règlement est remplacé par l'annexe B jointe au présent règlement.

ARTICLE 2. ENTRÉE EN VIGUEUR

Le présent règlement entre en vigueur conformément à loi.

Isabelle Poulin, mairesse Marie-Ève Huneau, greffière-trésorière adjointe

Dépôt du projet et avis de motion :2025-10-2951er octobre 2025Adoption du règlement :2025-11-00018 novembre 2025Avis public d'entrée en vigueur :19 novembre 2025



N° de résolution ou annotation

ANNEXE B

Calcul et répartitions des coûts 2025-2026

Coût / kilomètre	Distance	Coût total	Lots	Matricule	Coût / immeuble imposable assujetti
			58 ^e Avenue		
			2 764 352	6783-16-6071	
12 981,34 \$	0,095 km	1 233,23 \$	2 764 354	6783-17-8714	411,08 \$
			2 764 355	6783-26-0080	

			386 ^e Avenue		
			2 766 604	6790-93-9512	
			2 766 605	6890-02-0682	
			2 766 606	6890-02-1733	
13 821,24 \$	0,218 km	3 013,03 \$	2 766 607	6790-93-8243	430,43 \$
			5 370 510	6890-01-5195	
			5 370 511	6890-11-0477	
			2 766 586		
			4 640 810	6890-01-4813	
			4 405 902		

			453 ^e Avenue		
			2 765 424	6388-15-1629	
13 821,24 \$	0,105 km	1 451,23 \$	2 765 426	6388-15-2864	483,74 \$
			2765441	6388-25-0100	

			454 ^e Avenue		
			2 765 408	6288-93-7679	
			2 765 409	6388-03-1342	
			2 765 410	6388-03-3718	
			2 765 411	6388-03-7012	
			2 765 412	6388-13-0548	
13 821,24 \$	0,403 km	5 569,96 \$	2 765 415		618,88\$
			2 765 416	6388-03-5073	
			2 765 418		
			2 765 425	6388-14-3167	
			6 490 673	6388-04-4641	
			2 765 413	6388-13-2467	

505° et 506° Avenue							
			3 062 196	6290-44-2679			
			3 062 198	0290-44-2079			
		3 063 172 6290-43-9311 3 063 185 6290-53-1576 3 063 187 6290-43-8570 3 063 188 6290-53-4581 5 566 632 6290-44-3237 3 593 197 3 063 184 6290-65-6540	3 063 172	6290-43-9311			
	0,260 km		3 063 185	6290-53-1576			
12 021 24 6			3 063 187	6290-43-8570	440 10 ¢		
13 821,24 \$			3 063 188	6290-53-4581	449,19 \$		
			5 566 632	6290-44-3237			
			3 593 197				
			3 063 184	0290-03-0340			
			3 063 178	6290-53-1810			

			Rue Isabelle		
12 981,34 \$ 0,320			2 763 670	6580-36-1335	
		4.154.02.¢	2 763 671	6580-27-3323	
	0.220 km		2 763 672	6580-26-7379	692,34 \$
	0,320 KIII	4 154,03 \$	6 327 742	6580-17-8873	092,34 \$
			2 763 675	6580-35-5490	
			6 545 485	6580-27-8658	

			Rue Lecot		
12 981,34 \$ (2 532 785	6583-97-0621	
			2 532 788	6583-97-9336	
	0.220 km	2 855,89 \$	2 532 791 6683-07-2092	47F 00 ¢	
	0,220 km	5 031 304 5 031 306	5 031 304	6583-98-6337	475,98\$
			5 031 306	6683-09-3802	
			5 303 721	6683-08-6963	



N° de résolution ou annotation

Coût / kilomètre	Distance	Coût total	Lots	Matricule	Coût / immeuble imposable assujetti
			Rue Sylvain		
			2 532 783	6683-29-1305	
12 981,34 \$	0,120 km	1 557,76 \$	2 534 906	0083-29-1305	F10.2F ¢
			6 565 246	6683-18-4169	519,25 \$
			6 565 245	6683-19-1819	

			Rue Tilleuls		
			4 868 860	6883-08-6523	
			4 868 859	6883-07-9058	
		0,360 km 4 673,28 \$	4 868 942	6883-16-2993	934,66 \$
12 981,34\$	0,360 km		4 868 944		
			4 868 952	6002 07 2222	
		4 868 953	6883-07-3223		
			4 868 949	6783-97-8257	